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ตัวชี้วัดตรวจราชการ ปี 2563 กลุ่มงานประกันสุขภาพ

ตัวที่ 1 ร้อยละของหน่วยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน

ปีงบประมาณ 62 ปีงบประมาณ 63 ปีงบประมาณ 64 ปีงบประมาณ 65
 ร้อยละ 4 ระดับ 7  ร้อยละ 4

ระดับ 6  ร้อยละ 8
ระดับ 7  ร้อยละ 4
ระดับ 6   ร้อยละ 6

ระดับ 7  ร้อยละ 4
ระดับ 6  ร้อยละ 4

เกณฑ์เป้าหมาย : 

OrgID Org ต.ค.-61 พ.ย.-61 ธ.ค.-61 ม.ค.-62 ก.พ.-62 มี.ค.-62 เม.ย.-62 พ.ค.-62 มิ.ย.-62 ก.ค.-62 ส.ค.-62 ก.ย.-62 ต.ค.-62  เงินบ ำรุงคงเหลือ

หลังหลักหน้ีสิน
10699 สมเด็จพระยุพรำชสระแก้ว,รพท.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144,470,425.25

10866 คลองหำด,รพช. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 5,937,785.70

10867 ตำพระยำ,รพช. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,748,637.88

10868 วังน้ ำเย็น,รพช. 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 6,758,520.62

10869 วัฒนำนคร,รพช. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,869,439.84

10870 อรัญประเทศ,รพท. 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,348,344.75

13817 เขำฉกรรจ์,รพช. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,118,960.08

28849 วังสมบูรณ์,รพช. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,148,801.68

28850 โคกสูง,รพช. 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 17,601,321.98



จังหวัดสระแก้ว

รายงานการเฝ้าระวังการเงินการคลัง  ณ ตุลาคม 2562)
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10699 สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว,รพท.2.82 0 2.60 0 1.88 0 296,769,967.22 0 36,748,068.07 0 0 0 0 0 144,470,425.25

10866 คลองหาด,รพช. 1.61 0 1.53 0 1.22 0 16,323,479.78 0 10,822,204.35 0 0 0 0 0 5,937,785.70

10867 ตาพระยา,รพช. 3.47 0 3.25 0 2.84 0 64,178,321.75 0 21,175,080.66 0 0 0 0 0 47,748,637.88

10868 วังน ้าเย็น,รพช. 2.43 0 2.28 0 1.16 0 62,081,840.69 0 16,792,894.72 0 0 0 0 0 6,758,520.62

10869 วัฒนานคร,รพช. 1.94 0 1.84 0 1.49 0 38,195,811.05 0 17,393,953.52 0 0 0 0 0 19,869,439.84

10870 อรัญประเทศ,รพท. 2.03 0 1.89 0 1.41 0 95,752,121.87 0 35,808,688.99 0 0 0 0 0 38,348,344.75

13817 เขาฉกรรจ์,รพช. 2.59 0 2.44 0 2.06 0 40,805,676.03 0 17,636,881.13 0 0 0 0 0 27,118,960.08

28849 วังสมบูรณ์,รพช. 4.26 0 4.07 0 3.65 0 35,854,590.18 0 10,957,790.12 0 0 0 0 0 29,148,801.68

28850 โคกสูง,รพช. 2.18 0 2.07 0 1.89 0 23,438,355.88 0 14,906,203.35 0 0 0 0 0 17,601,321.98
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กลุ่มที่ 3  
Back office ทั้งระบบ รวมถึงระบบคุณภาพทั้งระบบ 

รูปแบบการตรวจราชการตามกลุ่มประเด็นตรวจราชการ
เขตสุขภาพที่ 6 ปีงบประมาณ 2563



OKRs : Objective and Key Results 
CFO

1.ประชุมกลุ่มย่อย CFO/นักบัญชี
ประเมินตาม KR ลดรายจ่าย/ เพิ่มรายได/้ 
จัดเก็บรายได้
2.ลงพื้นที่ รพ.ที่มีผลด าเนินการดีหรือพบปัญหา
3.รายงานผลตามแบบ Ins Repost ตัวชี้วัด ท่ี 
64 

Obj : วิกฤติการเงินระดับ 4-7 < 4% 

KR1 : ลดรายจ่าย 
(Planfin63 +-5%) 

KR2 : เพิ่มรายได้ 
(Unit Cost) 

KR3 : จัดเก็บรายได้ 
(เอาข้อมูลปีที่ผ่านมา)

การขับเคลื่อนการเงินการเงินคลังป 2563 
มาตรการที่ 1 : การจัดสรรเงินอยางเพียงพอ (Sufficient Allocation)    
มาตรการที่ 2 : พัฒนาระบบบัญชี (Accounting Management)   
มาตรการที่ 3 : พัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการเงินการคลัง ดานเศรษฐกิจสุขภาพ และดานหลักประกันสุขภาพ    
มาตรการที่ 4 : เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารดานการเงินการคลัง (Efficient Management)   
มาตรการที่ 5 : ติดตาม ก ากับ เครื่องมือประเมินประสิทธภิาพทางการเงิน วางระบบ เฝาระวัง

ข้อมูลอยู่ระหว่างก าลังด าเนินการรวบรวม วิเคราะห์ 



จึงเรียนมาเพื่อทราบ

• ตัวชี้วัด กลุ่มงานประกันสขุภาพ ปี 2563

•


